INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MOA  A PENSÕES E APOSENTADORIAS DOS SERVIDORES DE ARAPONGAS LI .L • - - - - ---

ÓRGÂO INTEGRANTE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS e e - - -- - -- ------------- -- ---------  --------

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, PENSÕES E APOSENTADORIAS DOS SERVIDORES

DE ARAPONGAS - IPPASA

EDITAL N 10/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N2  01/2023

EDITAL DE SUSPENSÃO PARA O CONCURSO PÚBLICO N9 001/2023

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência, Pensões e Aposentadorias dos

Servidores de Arapongas - IPPASA, no uso de suas atribuições legais e considerando o

Edital de Abertura n2  001/2023.

TORNA PÚBLICO: A SUSPENSÃO de concurso por força de decisão judicial do

Ministério Público do Estado do Paraná, que iizou a Ação Civil Pública n2  0015712-

68.2023.8.16.0045.

Arapongas-Pr, 13 de Dezembio de 2023.

M ?riado Carmo Paiano Nihei

Diretora Presidente do IPPASA